جدول مواصفات 
امتحان نهاية الفصل الدراسي الأول
	الرقم
	

اسم 
الوحدة
	

عدد النتاجات
	

وزن النتاجات
	

عدد الصفحات
	

وزن الصفحات
	

وزن
الوحدة
	

العلامة لكل
وحدة
	

علامة
 المعرفة 


50%
	

علامة
 التطبيق


30%
	

علامة 
المهارات العليا

20%

	1
	الارض
	8
	20%
	24
	17%
	18%
	7
	4
	2
	1

	2
	الفلك و علوم الفضاء 
	7
	18%
	22
	16%
	17%
	7
	4
	2
	1

	3
	تصنيف الكائنات الحيه 
	13
	32%
	38
	27%
	30%
	12
	6
	4
	2

	4
	المحاليل
	5
	13%
	28
	20%
	17%
	7
	4
	2
	1

	5
	القوة و الحركة
	7
	17%
	28
	20%
	18%
	7
	4
	2
	1

	المجموع
	40
	100%
	140
	100%
	100%
	40
	22
	12
	6
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**  وزن النتاجات = ( عدد نتاجات الوحدة / المجموع)  × 100 %     
**  وزن الصفحات = ( عدد صفحات الوحدة / المجموع)  × 100 %
**  وزن  الوحدة  = ( وزن النتاجات + وزن الصفحات ) ÷ 2
**  علامة الوحدة  = وزن الوحدة  × علامة الامتحان الكلية                                         
** علامة النتاجات = ( وزن النتاجلت  ×علامة الوحدة ) ÷ 100
 
